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P r o t o k ó ł    Nr  LIV/2023 
 

z  Sesji Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim 

z  dnia  31 sierpnia 2023  roku 

odbytej w sali ośrodka wczasowego 
nad Jeziorem Mochel w Kamieniu Krajeńskim 

w  godzinach  od  900  do  1115 

 

 
Otwarcia LIV sesji Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim dokonał 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim – Kazimierz Warylak.  

Stwierdził, że na stan ogólny 15 radnych w obradach LIV sesji 

uczestniczy 12 radnych, co stanowi quorum uprawniające Radę Miejską do 

podejmowania uchwał.  

Następnie powitał wszystkie osoby uczestniczące w sesji oraz 

przedstawił proponowany porządek obrad.  

 
Porządek obrad LIV Sesji Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim: 

1. Otwarcie sesji: 
    a/ stwierdzenie quorum 
    b/ przedstawienie porządku obrad 

 
2. Przyjęcie protokołu z LIII sesji Rady Miejskiej. 

 
3. Informacja Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 
 

4. Informacja na temat oświaty w Gminie Kamień Krajeński. 
 
5. Podjęcie uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania 

członków zespołu interdyscyplinarnego. 
    a/ wprowadzenie do tematu – Dyrektor MGOPS 

    b/ dyskusja 
    c/ podjęcie uchwały Nr LIV/375/2023 
 

6. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Kamień Krajeński. 
    a/ wprowadzenie do tematu – Skarbnik 

    b/ dyskusja 
    c/ podjęcie uchwały Nr LIV/376/2023 

 
7. Uchwała zmieniająca uchwałę Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim           
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kamień Krajeński na rok 2023. 

    a/ wprowadzenie do tematu – Skarbnik 
    b/ dyskusja 

    c/ podjęcie uchwały Nr LIV/377/2023 
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8. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Powiatowi Sępoleńskiemu. 
    a/ wprowadzenie do tematu – Skarbnik 

    b/ dyskusja 
    c/ podjęcie uchwały Nr LIV/378/2023 
 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy obiektach 
wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 

zabytków. 
    a/ wprowadzenie do tematu – Inspektor 

    b/ dyskusja 
    c/ podjęcie uchwały Nr LIV/379/2023 
 

10. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania skargi na Przewodniczącego Rady 
Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim zgodnie z właściwością. 

    a/ wprowadzenie do tematu – Komisja SWiP 
    b/ dyskusja 
    c/ podjęcie uchwały Nr LIV/380/2023 

 
11. Informacje, komunikaty oraz sprawy bieżące. 
 

12. Zamknięcie obrad sesji. 
 

Radni jednogłośnie 12 głosami za przyjęciem przedstawionego porządku 
obrad (imienny wykaz głosowania – w załączeniu do protokołu z sesji).   

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim stwierdził, że 
Rada Miejska na LIV sesji obradować będzie wg przedstawionego porządku 

obrad.     
  

Ad.2. Przyjęcie protokołu z LIII sesji Rady Miejskiej. 

 

Radni jednogłośnie 12 głosami za przyjęciem protokołu z LIII sesji Rady 

Miejskiej.  

Imienny wykaz głosowania – w załączeniu do protokołu z sesji. 

 
Ad.3. Informacja Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

 

Informacja z działalności w okresie międzysesyjnym – w załączeniu do 
protokołu z sesji. 

 
Wobec braku dyskusji przystąpiono do kolejnego punktu obrad. 
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Ad.4. Informację na temat oświaty w gminie Kamień Krajeński 

przedstawiła Dyrektor Miejsko – Gminnego Zespołu Usług Oświatowych 
w Kamieniu Krajeńskim – Joanna Miotk. 

Następnie informacje na temat funkcjonowania szkół w minionym 
roku szkolnym oraz stanu przygotowania do roku szkolnego 2023/2024 
przedstawili dyrektorzy szkół: w Dużej Cerkwicy, Zamartem oraz 

Kamieniu Krajeńskim. 
 
Radny Sebastian Skaja podziękował dyrektorom za wspaniałą pracę 

wykonywaną w trakcie roku szkolnego. Podkreślił, że na przedstawionych 
prezentacjach można dostrzec ile serca zostało w to wszystko włożone. 

Stwierdził, że bycie dyrektorem to nie jest łatwy zawód czy misja, tym bardziej, 
że nie idą za tym duże środki. W nadchodzącym roku szkolnym życzył, aby 
wrzesień był ostatnim miesiącem pełnienia funkcji przez obecnego Ministra 

Edukacji, który doprowadza edukację do dramatycznych sytuacji. Ma 
nadzieję, że przyjdzie ktoś kto ma lepszą wizję na edukację. Następnie życzył 

dyrektorom wielu kolejnych sukcesów, szczególnie związanych z egzaminem 
ósmoklasisty jak również w związku z projektami, które będą realizowane. 
 Drugą kwestią poruszoną przez radnego było ustosunkowanie się 

urzędu do petycji jaką złożyli mieszkańcy Zamartego w związku z łączeniem 
klas. Stwierdził, że rozumie gminę jak i szkołę, że jest dobrze jeżeli w małej 
szkole są łączone zajęcia sportowe i artystyczne. Dla gminy jest to odciążenie 

finansowe. Poprosił jednak, żeby w sytuacjach kiedy są składane petycje               
w urzędzie odpowiednio nakierować osoby, aby poradziły sobie z ich złożeniem. 

Nie powinno być odpowiedzi, że to nie jest petycja i koniec. Ma nadzieję, że 
następnym razem ludzie będą tak długo drążyć sprawę i dowiedzą się jak pisze 
się petycję. Podkreślił, że zwykli ludzie mogą nie mieć o tym pojęcia. Jak ktoś 

przychodzi z petycją to dobrze byłoby powiedzieć, że jest jakiś błąd, brakuje 
np. adresata czy osoby, do której należy odpowiedzieć.    

  
Burmistrz Wojciech Głomski podkreślił, że szkoda, iż radny nie jest w temacie. 
Poinformował, że odbyło się spotkanie z rodzicami. Poprosił Dyrektor MGZUO 

o przedstawienie szczegółów sprawy.  
 
Dyrektor MGZUO Joanna Miotk wyjaśniła, że odpowiedź na tę petycję może 

faktycznie nie wyglądała satysfakcjonująco w opinii radnych. Podkreśliła, że 
rozmawiała z rodzicami. Petycji złożonej w ten sposób już nie można było 

poprawić. Nakierowała natomiast rodziców w jaki sposób powinni pisać takie 
petycje. Z tą petycją nie można było już nic zrobić. Rodzice złożyli jednak 
wniosek, który został rozpatrzony pozytywnie czyli petycja w takiej wersji            

w jakiej została złożona musiała zostać odrzucona i nie być rozpatrywana. 
Rodzice zostali odpowiednio pokierowani i złożyli wniosek. Odbyło się 
spotkanie z rodzicami. Prośby zawarte we wniosku zostały zaakceptowane. 

Wspomniała o demografii w szkole podstawowej w Zamartem. Szkoła niestety 
wyludnia się i pozostają oddziały 8,9,10-cio osobowe. Przed kolejnym rokiem 

szkolnym zorganizowane zostanie spotkanie, aby rodzice mogli zostać 
poinformowani o sytuacji związanej z tak mało licznymi oddziałami.    
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Radny Sebastian Skaja podkreślił, że rozumie to, ale chodziło o zupełnie coś 

innego. Zwrócił uwagę na sposób potraktowania rodziców przy składaniu 
petycji. Obowiązkiem urzędnika było zwrócenie uwagi na błąd i odpowiednie 

poinformowanie. Petycja została przyjęta, a po 2 miesiącach jest odpowiedź,  
że została źle złożona. Jeżeli ktoś idzie do urzędu to liczy na to, że urzędnik 
coś podpowie w danej sprawie. Zabrakło troski ze strony urzędu w sprawie 

pisma, które wpłynęło.   
 
Dyrektor MGZUO Joanna Miotk podkreśliła, że z tą wersją petycji nie można 

było już nic zrobić. Tak złożona petycja nie mogła zostać już poprawiona.  
 

Radna Natalia Marciniak zapytała Dyrektor MGZUO czy w złożonej petycji 
zabrakło tylko danych kontaktowych. 
 

Dyrektor MGZUO Joanna Miotk odpowiedziała, że tak. Dodała, że w tym 
zakresie obowiązują odpowiednie przepisy prawa.  

 
Radna Natalia Marciniak zgodziła się z wypowiedzią radnego Sebastiana Skai. 
Stwierdziła, że osoba przyjmująca petycję w urzędzie powinna zwrócić uwagę 

i umożliwić dopisanie brakujących danych. Następnie wspomniała o podobnej 
sytuacji, w której się znalazła kiedy przy składaniu innej petycji zabrakło 
odpowiednich danych. Na miejscu dopisała swoje imię i nazwisko oraz numer 

telefonu i petycja ta została przyjęta. W normalnym trybie była rozpatrywana. 
Absurdem było czekanie 2 miesiące, aby napisać, że nie podano danych 

kontaktowych.  
 
Dyrektor MGZUO Joanna Miotk dodała, że petycja nie była złożona w jej 

referacie, ale w sekretariacie urzędu.  
 

Radny Sebastian Skaja zwrócił uwagę na brak zaangażowania urzędu w takich 
sprawach.  
 

Następnie Burmistrz Wojciech Głomski podziękował całej oświacie za pracę              
z dziećmi i wkładany w to duży wysiłek. Życzył osiągania jak najlepszych 
wyników.  

 
Radny Jacek Kucharski podziękował dyrektorom za trud wkładany                         

w wychowanie dzieci, życząc jednocześnie dalszych sukcesów w pracy. 
Następnie zapytał w imieniu rodziców o kwestię wyłączenia dzwonków               
w szkole, czy jest tak tylko w szkole w Kamieniu Krajeńskim czy w całej gminie, 

a może powiecie.  
 
Dyrektor szkoły w Kamieniu Krajeńskim Beata Gwizdała odpowiedziała, że 

wprowadzenie wyłączenia dzwonków w szkole ma służyć uczeniu się 
odpowiedzialności i punktualności. Dzieci obserwują zegary i wiedzą kiedy jest 

czas przerwy i powrotu na lekcje. Pomysł zrodził się z najdroższej szkoły                  
w Polsce znajdującej się pod Warszawą gdzie za brak dzwonka płaci się 
wysokie pieniądze. Wyłączenie dzwonków w szkole w Kamieniu Krajeńskim 
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ma pomagać w normalnym wychowaniu, bez wykonywania wszystkiego „na 

dzwonek”, na sygnał jak w fabryce.  
 

Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz Warylak podziękował za 
przedstawione informacje na temat oświaty. W nadchodzącym roku szkolnym 
życzył zdrowia, wytrwałości i satysfakcji.  

 
Dyrektor szkoły w Dużej Cerkwicy Mariusz Liss w imieniu dyrektorów 
podziękował Pani Dyrektor, Radzie Miejskiej, Panu Burmistrzowi, Panu 

Skarbnikowi za miłe słowa, wspieranie szkół, za okazywane zaufanie. 
Zaproponował, aby cała Rada Miejska mogła odwiedzić poszczególne szkoły            

i zobaczyć ich funkcjonowanie oraz zapoznać się z problemami z jakimi się 
zmagają. 
 

Wobec braku dalszej dyskusji przystąpiono do kolejnego punktu obrad. 
 

Ad.5. Wprowadzenia do tematu dokonała Dyrektor Miejsko – Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Kamieniu Krajeńskim – Beata Błoch. 
 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz Warylak 
odczytał treść uchwały w przedmiotowej sprawie. 

 

Uchwała Nr LIV/375/2023 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia            
31 sierpnia 2023 roku w sprawie  trybu i sposobu powoływania i odwoływania 
członków zespołu interdyscyplinarnego, podjęta została jednogłośnie                 
12 głosami za. 
 
Imienny wykaz głosowania – w załączeniu do protokołu z sesji. 
 

Następnie ogłoszona została 10-minutowa przerwa. 
 
Ad.6. Wprowadzenia do tematu dokonał Skarbnik Miasta i Gminy Kamień 

Krajeński – Piotr Gustyn. 
 
Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz Warylak 

odczytał treść uchwały w przedmiotowej sprawie. 
 

Uchwała Nr LIV/376/2023 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia            
31 sierpnia 2023 roku zmieniająca uchwałę Rady Miejskiej w Kamieniu 
Krajeńskim w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kamień Krajeński na rok 
2023, podjęta została jednogłośnie 12 głosami za. 
 
Imienny wykaz głosowania – w załączeniu do protokołu z sesji. 
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Ad.7. Wprowadzenia do tematu dokonał Skarbnik Miasta i Gminy Kamień 

Krajeński – Piotr Gustyn. 
 

Radna Natalia Marciniak zapytała o dwa zadania:  

1) Modernizacja Orlika - jaki jest status tego zadania i czy realizacja nastąpi 
w bieżącym roku.  
2) Na jakim etapie jest inwestycja dotycząca instalacji windy w Urzędzie 

Miejskim, czy jest już gotowy projekt i na kiedy planowana jest realizacja.  
 
Odpowiedzi udzielił Kierownik Referatu RGIiGK Andrzej Mazur. Poinformował, 

że inwestycja dotycząca Orlika jest po drugim przetargu. Wymiana 
nawierzchni boiska przewidywana jest na kwotę ok. 600 tys. złotych. 

Przekracza to możliwości budżetowe gminy. Na tę inwestycję zaplanowana 
została kwota ok. 350 tys. złotych. Po sprawdzeniu innych przetargów istnieje 
realna szansa wykonania zadania za kwotę ok. 400 tys. złotych. Przetarg został 

unieważniony. Przygotowywany jest trzeci przetarg.   
 Jeżeli chodzi o windę poinformował, że projekt został zakończony. Jest 

to instalacja, a zatem potrzebny jest projekt na budowę. Do końca roku 
zostanie wszystko zrealizowane.  
 

Radna Natalia Marciniak zapytała czy to oznacza, że winda zostanie wykonana 
do końca roku czy chodzi o dokumentację.  
 

Kierownik Referatu RGIiGK Andrzej Mazur odpowiedział, że chodzi                              
o dokumentację.  

 
Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz 
Warylak odczytał treść uchwały w przedmiotowej sprawie. 

 
Uchwała Nr LIV/377/2023 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia            
31 sierpnia 2023 roku zmieniająca uchwałę Rady Miejskiej w Kamieniu 
Krajeńskim w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kamień Krajeński na rok 
2023, podjęta została jednogłośnie 12 głosami za. 
 
Imienny wykaz głosowania – w załączeniu do protokołu z sesji. 
 

Ad.8. Wprowadzenia do tematu dokonał Skarbnik Miasta i Gminy Kamień 

Krajeński – Piotr Gustyn. 
 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz Warylak 
odczytał treść uchwały w przedmiotowej sprawie. 

 

Uchwała Nr LIV/378/2023 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia            
31 sierpnia 2023 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Sępoleńskiemu, podjęta została jednogłośnie 12 głosami za. 
 
Imienny wykaz głosowania – w załączeniu do protokołu z sesji. 
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Ad.9. Wprowadzenia do tematu dokonała Inspektor - Natalia 

Szczepańska. 
 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz Warylak 
odczytał treść uchwały w przedmiotowej sprawie. 

 

Uchwała Nr LIV/379/2023 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia            
31 sierpnia 2023 roku w sprawie zasad udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy obiektach 
wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 
zabytków, podjęta została jednogłośnie 12 głosami za. 
 
Imienny wykaz głosowania – w załączeniu do protokołu z sesji. 
 
Ad.10. Wprowadzenia do tematu dokonał przedstawiciel Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji – Dariusz Foleżyński. 

 
Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz Warylak 
odczytał treść uchwały w przedmiotowej sprawie. 

 
Uchwała Nr LIV/380/2023 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia            
31 sierpnia 2023 roku w sprawie przekazania skargi na Przewodniczącego 
Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim zgodnie z właściwością, podjęta została 
jednogłośnie 12 głosami za. 
 
Imienny wykaz głosowania – w załączeniu do protokołu z sesji. 
 
Ad.11. Informacje, komunikaty oraz sprawy bieżące. 

W przedmiotowym punkcie głos zabrał zaproszony na sesję Dyrektor Rejonu  
Oświetleniowego Enea S.A. w Bydgoszczy Pan Dariusz Boczkowski, który 

przedstawił sprawę dotyczącą sposobu oszczędzania energii przy wyłączaniu 
oświetlenia. Dyrektor poinformował, że gmina ma podpisaną umowę na 
konserwację zgodnie z prawem energetycznym. W związku z sytuacją jaka 

nastąpiła od początku roku spowodowaną drastycznymi podwyżkami cen 
energii, Rejon Oświetleniowy przeprowadza szereg czynności związanych                     
z możliwością pozyskania oszczędności. Wprowadzone włączenia i wyłączenia 

oświetlenia mają złagodzić gwałtowne podwyżki cen. Oszczędzanie możliwe 
jest na dwa sposoby. Pierwszym jest uruchamianie sterowników, które 

wyłączają oświetlenie w nocy, ale w pewnych miejscach nie jest możliwe 
wprowadzenie tego typu działań. Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych                         
i Autostrad przeprowadza montaż doświetlenia wszystkich przejść dla pieszych 

na drogach krajowych w ramach rządowego programu. Pierwsze takie montaże 
dla rejonu zostały przeprowadzone w Gminie Kamień Krajeński. Drugim 

sposobem oszczędności energii jest wyłączanie części opraw, na które gmina 
złożyła zlecenie. Po przeprowadzonych negocjacjach zostały opracowane 
schematy i wskazano, które oprawy mają zostać wyłączone. Wszystko zostało 

poddane odpowiedniej analizie. Wiele miast korzysta z tego sposobu 
oszczędzania energii i nie są zgłaszane przeciwskazania. Rozpoczęcie 
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wprowadzenia tego rozwiązania w Gminie Kamień Krajeński planowane jest 

pod koniec przyszłego tygodnia. Nie uda się wyłączyć wszystkiego w jednym 
czasie. Jest to pewien proces, który będzie trwał przez jakiś czas.  

Radna Natalia Marciniak podziękowała Panu Dyrektorowi za obecność                         

i wyjaśnienie kwestii związanych z oświetleniem. Podziękowała również za 
doświetlenie przejść dla pieszych. Mieszkańcy są zadowoleni, jest bezpiecznie 
i jasno. Następnie zapytała na czym będzie polegało wyłączenie części opraw. 

Dyrektor Dariusz Boczkowski wyjaśnił, że układ techniczny pozwala na 

wyłączenie każdej oprawy oddzielnie. Następuje to przez wykręcenie 
bezpiecznika w danej oprawie.  

Radna Natalia Marciniak dodała, że mieszkańcy w większości są za tym by 

oszczędzana była energia, ale ważne jest też zachowanie bezpieczeństwa. 
Podkreśliła, że rozwiązanie dotyczące wyłączania części opraw jest bardzo 
dobre i mogło zostać wprowadzone już dawno. 

Dyrektor Dariusz Boczkowski dodał, że Gmina Kamień Krajeński nie jest 

pierwszą gminą gdzie jest to realizowane. Zwrócił uwagę, że są gminy,                         
w których jest to już wykonane.   

Radny Jacek Kucharski zapytał jaki jest koszt wymiany jednej oprawy na 

ledową. 

Dyrektor Dariusz Boczkowski odpowiedział, że przy takiej  wymianie należy 
zastanowić się nad różnicą w działaniu takiego oświetlenia. Oświetlenie 
sodowe wykorzystuje w działaniu żarówkę zasilaną z wysokoprężnego źródła. 

Oprawy takie posiadają  dłuższą trwałość świecenia nawet do 5-6 lat i mają 
lepszy wpływ na wzrok ludzki. Natomiast oprawy ledowe muszą zostać tak 

zamontowane, aby nie oślepiały. Jest to wada oprawy ledowej. Światło takie 
świeci na zasadzie punktowej. Koszt wymiany oprawy sodowej na ledową waha 
się pomiędzy 1.300 zł, a 1.800 zł.   

Burmistrz Wojciech Głomski podziękował Panu Dyrektorowi za bardzo dobrą 

współpracę. Dodał, że gmina jest przygotowana dokumentacyjnie do wymiany 
oświetlenia na ledowe i jeżeli pojawią się środki to gmina będzie aplikować                  

o nie, aby móc przeprowadzać dalszą modernizację Następnie podkreślił, że 
doświetlenia przejść dla pieszych plus co trzecia lampa to są wnioski 
mieszkańców z całej gminy. Na każdym zebraniu wiejskim mieszkańcy 

podkreślali, że chcieliby mniej lamp, ale żeby paliły się przez całą noc. Ta 
prośba jest spełniana i to rozwiązanie jest uzgodnione z Panem Dyrektorem. 
Przy całkowitej wymianie oświetlenia na ledowe może byłaby szansa powrotu 

do całkowitego włączenia oświetlenia. 

Radny Jacek Kucharski zapytał ile lamp jest w gminie. 
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Odpowiedzi udzieliła Inspektor Natalia Szafran informując, że są 724 oprawy 

na majątku ENEA Oświetlenie oraz na majątku gminy 47, na które podpisana 
jest umowa na konserwację. 

Dyrektor Dariusz Boczkowski dodał, że ogółem jest około 800 opraw.  

Radny Bogdan Januszewski zapytał czy częściowe włączenie oświetlenia 

dotyczy tylko miasta czy również pozostałych sołectw. 

Burmistrz Wojciech Głomski odpowiedział, że całej gminy. Wszyscy 
mieszkańcy są równi.  

Dyrektor Dariusz Boczkowski wspomniał o Kcyni, gdzie mieszkańcy podjęli 

decyzję o całkowitym wyłączeniu oświetlenia. W Gminie Kamień Krajeński 
będzie to co trzecia lampa czyli 30%. Ile będzie wyłączonych opraw tyle będzie 
oszczędności. Decyzja zależy od gminy.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz Warylak podziękował Panu 

Dyrektorowi za przybycie na sesję i wyjaśnienie kwestii oświetlenia. 

Radny Sebastian Skaja wspomniał, że dnia 14 lutego do Urzędu Miejskiego 
wpłynęło pismo Marszałka Województwa Kujawsko - Pomorskiego dotyczące 

Europejskiego Korpusu Radnych. Jest to współpraca międzynarodowa na 
poziomie Unii Europejskiej. Uczestnicy z różnych krajów w ramach tego 
korpusu uczestniczą w spotkaniach, na których uczą się współpracy                      

i możliwości pozyskiwania środków. Nadmienił, że nie otrzymał żadnej 
informacji i myśli, że inni radni również nie otrzymali. Wysłane zostało to na 
2 adresy e-mail urzędu (o.rady@um.kamienkr.pl                                                                        

i sekretariat@um.kamienkr.pl). Dopiero jak była w lipcu inauguracja radny 
dowiedział się, że coś takiego istnieje. W korpusie są przedstawiciele z powiatu 

sępoleńskiego. Gmina mogłaby wiele dzięki temu zyskać. Jest to bezpłatne                    
i interesy gminy mogłyby być reprezentowane na poziomie Europy. Poprosił               
o odpowiedź na to pytanie.  

Burmistrz Wojciech Głomski odpowiedział, że sprawa zostanie wyjaśniona                    

i radny otrzyma odpowiedź.  

Radna Ewa Wiese zgłosiła wniosek o możliwość postawienia dodatkowego 
pojemnika do segregacji plastiku przy ul. Spacerowej w Dąbrówce. 

Burmistrz Wojciech Głomski odpowiedział, że postara się, aby taki pojemnik 

się pojawił.  

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz Warylak poinformował               
o złożonej interpelacji w sprawie uwzględnienia inwestycji do Programu 
Inwestycji Strategicznych w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład. 

 

mailto:o.rady@um.kamienkr.pl
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Ad.12. Zamknięcie obrad sesji. 

K. Warylak – w związku z wyczerpaniem porządku sesji, zamykam obrady              

LIV sesji Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim. Dziękuję wszystkim za 
obecność. 
 

 
Na tym obrady LIV sesji zakończono.   

 
   P r z e w o d n i c z ą c y  

Protokołowała                                                     Rady Miejskiej 

/-/ Izabela Turzynska 

                                                                         /-/  Kazimierz Warylak  


